amo\ ondi, aliosque corum locosufliciendi,

XI" fP- 405 An. C. i58l

ordinationesque e( stahila, licita tamen
et lionosta sucrisquc canonibus et conci-

lio Tridentino non repugnantia faciendi

et edondi, eaque, curn visuiu luerit, revo-

candi, niulandi i!t coirigfiidi, aliaque de-

nuo coadondi, et poslquam lacta et e-

dila, revocata, mutala et correcta fue-

rint, perinde haberi volumus, ac si au-

clorilale apostolica approbata et con

firmata essent ; illaque ab omnibus reclo-

ribus, magistris, scbolaribus ceterisque

in collegio ministrantibus acservientibus

inviolabiliter observari; ac iuxta eorum-
dem disposilionem a quibusvis iudicibus,

sublata eis quavis aliter iudicandi facul-

tate, iudicari et diffiniri debcre ; et si

secus super hisa quoquam, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranler, attentari

conligerit, irrilum et inane decernimus.

§ 8. Non obstanlibus quibusvis consù- oerocatio.

tutionibus et ordinationibus apostolicis;
"""'""'"''"''

ac ipsius Urbis, etiam iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmilate

alia roboralis, statulisetconsupludinibus;

privilegiis quoque, indultis et litterisapo-

stolicis eisdem senatori, conservatoribus,

reformaloribus, camerario, Universitati-

bus ac earum collogiis, rectoribus et

personis, necnon praediclae Urbi et

populo Romano, sub quibuscumque teno-

ribus et ibrmis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam iteratis vicibus

concessis, approbalis et innovalis; qui-

bus omnibus , illoriuTi tenores prae-

senlibiis pi'o sutlìcienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore premansuris,

bac vice durnlaxat, specialiler et expresse

derogamus, ceterisque contiariis quibus-

cumque.

§ 9. Volumus autem quod praesen- Tiansumpio-

tium transumptis, manu nolarii publici
"'"' "''"'

subscriplis et sigillo personac indignitatc

ecclesiasiica e/c.

§ 1 0. Nulli ergo omnino bominum liceat ciauEuiae.

hanc paginam noslrae erectionis, insli-

tutionis, tic.
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Datura Romnp npnd S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo qtiin-

gentesimo octuagesimo quarto, tertio

idus oclobris, pontificatus nostri anno

xni.

Dat. die 13 octob. 1584, pontif. an. xiii.

GLXXIV.

Quod religiosi Societatis clericorum regu-

larium lesii, etiam sacris ordinibtis

non initiati, verbum Dei praedicare

possint *.

Sregorins Papa XIU

dilectis flliis praep, et religiosis Soc. lesa

salatem et apostolicam benedictionem.

Vigore privilegii vestrae Societati a fe-

c«n«» ^ni^s
ijgjj recordationis Paulo Pana III , praede-McUrauams. . ' '

cessorc nostro, concessi, ut vestrum quis-

que idoneus et a praeposito prò tem-

pore existente eiusdem Societatis depu-

tatus verbum Dei publice praedicare, et

qui ex vobis presbiteri fuerint quorum-

cumque ulriusque sexus christifidelium

confessiones audire possint, ex ilio con-

cessionis huiusmodi tempore etiam scho-

lares et alii religiosi vestri, sacris ordini-

bus nondum initiati, alias làmen idonei,

ad praedicandum verbum Dei passim et

ubique mittuntur. Verum, quia nonnullis

dubitati© curiosius incessit an dictum pri-

vilegium praedicandi etiam eos compre-

hendat
,

qui ad ordines ipsos nondum

ascenderunl.

§ 1. Nos, quemcumque hoc scrupulo

nedaiiiio,de eximcre volentes, pracsentium auctori-
qud in rubr.

, , . , .

tate dcclaramus ac etiam decernimus ve-

.''Iruin unicuique, etiam ad sacros ordines

praedictos non promotò, praedicationis

munus in vini privilegii huiusmodi exer-

i Alia deliac Religione indicavi libi in Pauli IH

constil. xxxin, Eeijimini, qui cani primo con-

lìrmavil, lom. vi, pag. 303.

Dei»|i

cere poluisse et posse. Vobis insuper

concedentes ut eliam clerici vestri, pri-

ma tantum tonsura insigniti, prout hu-

cnsque fecerunt, valeant deinceps ipsum

Dei verbum ubique populo praedicare.

8 2 Districtius inhibentes universiset •"''iW"»

'^
. . Ira pertutt

singulis locorum ordinariis et quibusvis rcs.

aliif, quacumque dignilate et auctoritate

fiingentibus, ne quemquam vestrum

quovis praetextu, praeraissorum occasio-

ne, impedire vel molestare audeant quo-

quomodo.

§ 3. Non obslantibus apostolicis ac in
,„„,„rt„in

generalibus et provincialibus conciliisedi-

tis, generalibus vel specialibus, constitu-

tionibuset ordinationibus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium j^^'p,",

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarli puBlici seu secretarli Societatis sub-

scriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae, seu etiam dictae

Societatis praepositi generalis raunitis,

eadem prorsus lìdes adhibeaturquaeipsis

praesentibus adbiberetur, si essent exhi-

bitae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xx novcmbris

MDLXxxiv, pontificatus nostri anno xiii.

Dat die :20 nov. 1584, pontif. an. xiii.

axxv.

De forma qua clerici R. C. Apostolicae

cxpedìtioncs camerale^ signare dcbent,

sub nomine ci sigillo S. R. E. cardi-

nalis camerarii.

Gregorius episcopns, servas servornm Dei,